
 
 

Vytvořeno  21.10.2014 11:05:02 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 36. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.10.2014  
 
Odpov ěď na petici 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - petice  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 6. 10. 2014 byla Městskému úřadu Kuřim doručena petice občanů bydlících v lokalitě Díly za Sv. 
Janem v Kuřimi, kde požadují zastavení územního řízení ve věci umístění stavby Bytové domy sv. 
Ján, ul. Dlouhá, Kuřim. 
Petice splňuje náležitosti stanovené zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Podle Pravidel pro přijímání a vyřizování petic města Kuřimi schvaluje odpověď na petici rada města, 
proto v příloze předkládáme návrh odpovědi a žádáme radu města o schválení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odpověď na petici ve věci výstavby polyfunkčních bytových domů v Dílech za 
Sv. Janem dle přílohy. 
 
Termín plnění: 30. 10. 2014 (KÚ) 
 
  

 
 
 



 Město Ku řim 
 Jungmannova 968/75 
 664 34 Kuřim 
 www.kurim.cz 
  

 STAROSTA 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 
 

 
 
 
Odpov ěď na petici 
 
Dne 6. 10. 2014 byla Městskému úřadu Kuřim doručena petice, kde podepsaní občané žádají 
zastavení územního řízení ve věci umístění stavby Bytové domy sv. Ján, ul. Dlouhá, Kuřim. 
Peticí se zabývala Rada města Kuřimi na své schůzi dne 21. 10. 2014. 
Petici není možné vyhovět, jelikož se v případě územního řízení jedná o výkon státní správy 
v přenesené působnosti, do které samosprávné orgány města nemohou jakkoli zasahovat. Stavební 
úřad postupuje striktně podle zákonných a podzákonných právních předpisů a v případě, že jsou 
splněny všechny zákonem stanovené podmínky, je povinen kladné rozhodnutí vydat. 
Stavební úřad původní návrh na vydání územního rozhodnutí, který obsahoval 50 bytů a 8 nájemních 
jednotek, pro nedostatečný počet navržených parkovacích stání zamítl. Krajský úřad však jeho 
rozhodnutí zrušil a s argumentací stavebního úřadu se neztotožnil. Stavební úřad je vázán právním 
názorem nadřízeného správního orgánu, tedy Krajského úřadu Jihomoravského kraje, a nezbývá mu 
tedy, než územní rozhodnutí vydat. 
Pokud se s rozhodnutím stavebního úřadu neztotožníte, bude proti němu opět možné podat odvolání 
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 

  
 
 

Váš dopis zn.: 
ze dne: 
naše zn.: 

 
 
MK/15577/14/OSVV 

vyřizuje: 
tel.: 
fax: 
e-mail: 

Mgr. Ing. D. Sukalovský 
+420 541 422 301 
+420 541 230 633 
sukalovsky@kurim.cz 

datum: 21.10.2014 

Ing. Mojmír Mackerle 
xxxxxxxxxxxxx 
664 34  Kuřim 


	__KNS__0
	__KNS__1

